

2007年7月27日
株式会社 東 芝

2007年度第1四半期連結決算概要

第1四半期連結業績

(単位：億円)

摘 要	2007年度 第1四半期 (A)	2006年度 第1四半期 (B)	前年同期比較	
			(A)-(B)	(A)/(B)
売 上 高	16,646	14,528	2,118	115%
営 業 損 益	212	208	4	102%
税 引 前 損 益	340	219	121	155%
当 期 純 損 益	206	40	166	511%
基 本 的 1 株 当 た り 当 期 純 損 益	6円42銭	1円26銭	5円16銭	
希 薄 化 後 1 株 当 た り 当 期 純 損 益	5円92銭	1円16銭	4円76銭	

- (注) 1. 当社の連結決算は米国会計基準に準拠しています。
2. 連結子会社数は534社となっています。
3. 決算数値については監査対象外となっています。



平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況〔米国会計基準〕

平成 19 年 7 月 27 日

上場会社名 株式会社 東芝 上場取引所 東証一部 大証一部 名証一部
 コード番号 6502 URL <http://www.toshiba.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表執行役社長 (氏名) 西田 厚聰
 問合せ先責任者 (役職名) 広報室長 (氏名) 長谷川 直人 TEL (03)3457 - 2100

1. 平成 20 年 3 月期 第 1 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 6 月 30 日)

(1) 連結経営成績 (％表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		税引前当期純利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 3 月期第 1 四半期	1,664,591	14.6	21,182	1.6	34,007	55.4	20,632	410.6
19 年 3 月期第 1 四半期	1,452,796	11.9	20,840	-	21,886	-	4,041	-
19 年 3 月期	7,116,350		258,364		298,460		137,429	

	1 株 当 たり 当 期 純 利 益		希 薄 化 後 1 株 当 たり 当 期 純 利 益	
	円	銭	円	銭
20 年 3 月期第 1 四半期	6.42		5.92	
19 年 3 月期第 1 四半期	1.26		1.16	
19 年 3 月期	42.76		39.45	

(2) 連結財政状態

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1 株 当 たり 純 資 産
	百万円	百万円	%	円 銭
20 年 3 月期第 1 四半期	6,041,569	1,155,027	19.1	359.21
19 年 3 月期第 1 四半期	4,844,179	989,099	20.4	307.71
19 年 3 月期	5,931,962	1,108,321	18.7	344.90

(注) 純資産は、米国会計基準に基づく資本合計を記載しています。
 自己資本比率、1 株当たり純資産の計算にあたっては、米国会計基準に基づく資本合計を使用しています。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20 年 3 月期第 1 四半期	62,451	80,921	156,226	332,437
19 年 3 月期第 1 四半期	17,452	123,708	238,591	402,901
19 年 3 月期	561,474	712,782	154,796	309,312

2. 配当の状況

	1株当たり配当金
(基準日)	第1四半期末
19年3月期第1四半期	円 銭 -
20年3月期第1四半期	-

(注) 四半期配当を行っておりません。

3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日) 【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		税引前 当期純利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
中間期	3,600,000	13.9	70,000	7.4	70,000	16.3	40,000	3.0	12.44
通期	7,500,000	5.4	260,000	0.6	240,000	19.6	120,000	12.7	37.34

(注) 当事業年度中間期の業績予想について、前回予想(平成19年4月26日公表)を修正いたします。
なお、通期の業績予想については現在見直し中であり、改めて公表いたします。

4. その他

- | | | |
|---|---|---|
| (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) | : | 無 |
| (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 | : | 無 |
| (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 | : | 無 |

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

連結業績予想に関する事項につきましては、本日平成19年7月27日公表の「2007年度上期の業績予想の修正について」をご参照ください。

また、本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、5ページ及び6ページをご覧ください。

1. 連結経営成績に関する定性的情報

第1四半期の業績全般の状況

売上高	1兆6,646億円	(+2,118億円)
営業損益	212億円	(+4億円)
税引前損益	340億円	(+121億円)
当期純損益	206億円	(+166億円)

() 内 前年同期比較

第1四半期(以下、当期)の国内経済は、生産の一部に弱さが見られるものの、引き続き企業収益の改善により設備投資が増加し、個人消費も雇用情勢の改善により持ちなおすなど、景気拡大が続きました。

海外の景況は、米国で景気が減速したものの、欧州で引き続き景気が回復し、アジアでも景気拡大が続きました。

こうした環境下、高い成長性と安定的な収益性を兼ね備えた企業グループを目指して事業戦略を展開した結果、全ての部門で増収となり、売上高は前年同期比2,118億円増加し1兆6,646億円になりました。また、損益面では電子デバイス部門が引き続き好調に推移し増益になり、デジタルプロダクツ部門が減益になったものの、社会インフラ部門が減益ながら黒字を確保し、営業損益は前年同期比4億円増加し212億円になりました。税引前損益は有価証券売却益の計上もあり、前年同期比121億円増加して340億円になり、当期純損益も前年同期比166億円増加して206億円になりました。

当期のセグメント別の状況

セグメント	売上高	営業損益
デジタルプロダクツ	6,639 (+405:106%)	△23 (△42)
電子デバイス	3,756 (+521:116%)	167 (+9)
社会インフラ	4,687 (+1,000:127%)	9 (△19)
家庭電器	1,867 (+118:107%)	△26 (△1)
その他	1,010 (+143:116%)	87 (+55)
セグメント間消去	△1,313	△2
合計	16,646 (+2,118:115%)	212 (+4)

単位：億円、() 内 前年同期比較

＜デジタルプロダクツ部門＞：増収、損益悪化

パソコン事業が米国を中心に売上が伸長したことにより増収になりました。損益面では、パソコン事業がコスト構造改善及び増収により大幅に増益になったものの、ハードディスク装置等のデジタルメディア事業や携帯電話事業が減益になった結果、部門全体の損益は悪化しました。

＜電子デバイス部門＞：増収、増益

半導体事業は NAND 型フラッシュメモリ、システム LSI が好調で増収になり、液晶ディスプレイ事業は低調でしたが、部門全体としては増収になりました。損益面では、液晶ディスプレイ事業が価格下落及び携帯機器向けの物量減により悪化したものの、半導体事業はシステム LSI が好調でメモリも健闘し、部門全体としては増益になりました。

＜社会インフラ部門＞：増収、減益

電力システム事業、産業システム事業、医用システム事業を中心に順調で大幅な増収になりました。損益面では、放送システムがデジタル放送設備への移行が一巡したことにより低調だったものの、電力システム事業、産業システム事業、医用システム事業等が順調で、部門全体の損益は昨年に引き続き第 1 四半期において黒字を確保しました。

＜家庭電器部門＞：増収、横ばい

冷蔵庫、空調事業が好調で増収になりました。損益面では照明事業が伸び悩んだものの空調事業が順調に推移した結果、損益は横ばいになりました。

＜その他部門＞：増収、増益

不動産の売却等により、増収、増益になりました。

(注)

1. 連結財務諸表は、米国会計基準に準拠して作成しています。部門別のセグメント情報については、米国財務会計基準審議会基準書第 131 号に代えて連結財務諸表規則第 15 条の 2 に準拠して作成しています。
2. 連結決算の営業利益は、売上高から売上原価並びに販売費及び一般管理費を控除したものです。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

- ・ 総資産は、主として2006年10月にウェスティングハウス社グループを買収したこと等により、2006年6月末に比べ1兆1,974億円増加し、6兆416億円になりました。
- ・ 資本の部の合計は、当期純利益の計上等により2006年6月末に比べ1,659億円増加し、1

兆1,550億円になりました。

- ・ 借入金・社債残高は、ウェスチングハウス社グループの買収資金調達の影響で増加したものの、有価証券、固定資産の売却、損益改善等により借入金の削減に努めた結果、2006年6月末に比べ1,537億円の増加にとどまり、1兆3,336億円になりました。
- ・ この結果、D/Eレシオは、2006年6月末に比べると4ポイント低下し、115%になりました。
- ・ フリー・キャッシュ・フローは1,434億円のマイナスとなり、前年同期と比べ371億円悪化しました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

(上期)

パソコン事業が当初予想より好調に推移しており、半導体事業も順調に推移する見通しで、業績が前回予想を上回る見通しとなりました。

このため、当事業年度上期の業績予想について、前回予想(2007年4月26日公表)を修正し、次のとおりといたします。

	今回修正 (A)	前回予想 (B)	変動幅 (A-B)	前年同期実績
売上高	36,000 億円	35,000 億円	1,000 億円	31,620 億円
営業損益	700 億円	400 億円	300 億円	652 億円
税引前損益	700 億円	300 億円	400 億円	837 億円
当期純損益	400 億円	100 億円	300 億円	388 億円

(通期)

通期の業績予想については現在見直し中であり、改めて公表いたします。

	業績予想 (2007年4月26日公表)	前年同期実績
売上高	75,000 億円	71,164 億円
営業損益	2,600 億円	2,584 億円
税引前損益	2,400 億円	2,985 億円
当期純損益	1,200 億円	1,374 億円

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません

- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

該当事項はありません

- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません

* (注意事項)

本決算短信に記載されている事項には、当社グループの将来についての計画や戦略、業績に関する予想及び見通しの記述が含まれています。これらの記述は、当社が現時点で把握可能な情報から判断した想定及び所信に基づく当社の予測です。実際の業績は、多様なリスクや不確実性により、当社の予測とは大きく異なる可能性がありますので、ご承知おきください。なお、リスクのうち主なものは以下のとおりですが、これに限られるものではありません。

- ・ 国内外における訴訟その他争訟
- ・ 国内外の政治・経済の状況、各種規制等
- ・ 地震、台風等の大規模災害
- ・ 主要市場における製品需給の急激な変動及び価格競争の激化
- ・ 生産設備等に対する多額の資本的支出と市場の急激な変動
- ・ 当社が他社と提携して推進する事業の成否
- ・ 新規事業、研究開発の成否
- ・ 金利為替等の金融市場環境の変化

比較連結損益計算書

第1四半期（6月30日に終了した3ヶ月間）

（単位：百万円）

摘 要	2007年度第1四半期 〔2007年4月1日～ 2007年6月30日〕 (A)	2006年度第1四半期 〔2006年4月1日～ 2006年6月30日〕 (B)	(A) - (B)	(A) / (B)
売上高	1,664,591	1,452,796	211,795	115 %
売上原価	1,248,761	1,071,077	177,684	117
売上総利益	415,830	381,719	34,111	109
%	25.0	26.3	1.3	
販売費及び一般管理費	394,648	360,879	33,769	109
営業損益	21,182	20,840	342	102
%	1.3	1.4	0.1	
営業外収益	40,515	21,523	18,992	188
受取利子	4,821	3,105	1,716	155
受取配当金	1,488	1,929	441	77
雑収入	34,206	16,489	17,717	207
営業外費用	27,690	20,477	7,213	135
支払利子	9,530	6,418	3,112	148
雑損失	18,160	14,059	4,101	129
営業外損益	12,825	1,046	11,779	-
税引前損益	34,007	21,886	12,121	155
%	2.0	1.5	0.5	
法人税等	12,031	15,527	3,496	77
少数株主損益（控除）	1,344	2,318	974	58
当期純損益	20,632	4,041	16,591	511
%	1.2	0.3	0.9	

比較連結貸借対照表

(単位：百万円)

摘 要	2007年度第1四半期末 (2007年6月30日現在) (A)	2006年度第1四半期末 (2006年6月30日現在) (B)	(A) - (B)	2006年度末 (2007年3月31日現在)
(資 産 の 部)				
流 動 資 産	3,043,811	2,746,812	296,999	2,991,207
現金及び現金同等物	332,437	402,901	70,464	309,312
受取手形及び売掛金	1,223,806	1,047,726	176,080	1,371,604
棚卸資産	946,336	803,929	142,407	801,513
その他の流動資産	541,232	492,256	48,976	508,778
長期受取債権	15,946	17,189	1,243	19,329
投 資 等	512,064	482,318	29,746	490,785
有形固定資産	1,340,595	1,189,891	150,704	1,320,202
その他の資産	1,129,153	407,969	721,184	1,110,439
資 産 計	6,041,569	4,844,179	1,197,390	5,931,962
(負 債 ・ 資 本 の 部)				
流 動 負 債	2,892,553	2,553,627	338,926	2,811,291
短期借入金	421,112	583,423	162,311	202,329
支払手形及び買掛金	1,270,168	1,026,524	243,644	1,365,231
その他の流動負債	1,201,273	943,680	257,593	1,243,731
未払退職及び年金費用	544,582	470,109	74,473	540,216
長期借入金及びその他の固定負債	1,114,954	668,796	446,158	1,147,419
少数株主持分	334,453	162,548	171,905	324,715
資 本	1,155,027	989,099	165,928	1,108,321
資 本 金	274,926	274,926	0	274,926
資 本 剰 余 金	285,770	285,746	24	285,765
利 益 剰 余 金	681,539	562,870	118,669	681,795
その他の包括損益累計額	85,193	132,247	47,054	131,228
自 己 株 式	2,015	2,196	181	2,937
負 債 ・ 資 本 計	6,041,569	4,844,179	1,197,390	5,931,962

その他の包括損益累計額内訳

未実現有価証券評価損益	84,902	53,247	31,655	80,801
外貨換算調整額	24,368	36,674	61,042	21,938
最小年金負債調整額	-	150,937	150,937	-
年金負債調整額	192,428	-	192,428	190,118
未実現デリバティブ評価損益	2,035	2,117	4,152	27
借入金・社債残高	1,333,612	1,179,913	153,699	1,158,485

比較連結キャッシュ・フロ - 計算書

第1四半期（6月30日に終了した3ヶ月間）

（単位：百万円）

摘 要	2007年度第1四半期 〔2007年4月1日～ 2007年6月30日〕 (A)	2006年度第1四半期 〔2006年4月1日～ 2006年6月30日〕 (B)	(A)-(B)
営業活動によるキャッシュ・フロ -			
1 当期純損益	20,632	4,041	16,591
減価償却費	72,612	61,556	11,056
持分法による投資損益(受取配当金相殺後)	31	17	14
受取債権の増減	181,713	206,967	25,254
棚卸資産の増減	131,734	139,214	7,480
支払債務の増減	115,280	71,669	43,611
その他	90,425	44,246	46,179
2 営業活動によるキャッシュ・フローへの調整	83,083	13,411	96,494
営業活動によるキャッシュ・フロー	62,451	17,452	79,903
投資活動によるキャッシュ・フロ -			
1 有形固定資産及び投資有価証券の売却収入	12,841	12,760	81
2 有形固定資産の購入	70,280	76,581	6,301
3 投資有価証券の購入	9,969	1,574	8,395
4 関連会社に対する投資等の増減	7,058	45,047	52,105
5 その他	20,571	13,266	7,305
投資活動によるキャッシュ・フロー	80,921	123,708	42,787
+ フリー・キャッシュ・フロー	143,372	106,256	37,116
財務活動によるキャッシュ・フロ -			
1 長期借入金の借入	38,314	5,217	33,097
2 長期借入金の返済	36,542	12,382	24,160
3 短期借入金の増減	176,821	261,250	84,429
4 配当金の支払	21,907	12,289	9,618
5 その他	460	3,205	2,745
財務活動によるキャッシュ・フロー	156,226	238,591	82,365
為替変動の現金及び現金同等物への影響額	10,271	355	10,626
現金及び現金同等物純増減額	23,125	131,980	108,855
現金及び現金同等物期首残高	309,312	270,921	38,391
現金及び現金同等物期末残高	332,437	402,901	70,464

セグメント情報

(事業の種類別セグメント)

第1四半期(6月30日に終了した3ヶ月間)

(単位:百万円)

摘 要		2007年度第1四半期	2006年度第1四半期	(A)-(B)	(A)/(B)
		〔2007年4月1日～ 2007年6月30日〕 (構成比%) (A)	〔2006年4月1日～ 2006年6月30日〕 (構成比%) (B)		
売 上 高	デジタルプロダクツ	663,871 (37)	623,369 (40)	40,502 (3)	106 [%]
	電子デバイス	375,545 (21)	323,478 (21)	52,067 (-)	116
	社会インフラ	468,714 (26)	368,681 (23)	100,033 (3)	127
	家庭電器	186,723 (10)	174,909 (11)	11,814 (1)	107
	その他	101,025 (6)	86,755 (5)	14,270 (1)	116
	計	1,795,878 (100)	1,577,192 (100)	218,686	114
	消 去	131,287	124,396	6,891	-
連 結	1,664,591	1,452,796	211,795	115	
営 業 損 益	デジタルプロダクツ	2,330	1,917	4,247	-
	電子デバイス	16,714	15,863	851	105
	社会インフラ	920	2,770	1,850	33
	家庭電器	2,596	2,505	91	-
	その他	8,678	3,190	5,488	272
	計	21,386	21,235	151	101
	消 去	204	395	191	-
連 結	21,182	20,840	342	102	

(注) 1.セグメント情報は、日本の財務会計基準に準拠しています。
2.各部門の売上高は、セグメント間の内部売上高又は振替高を含めて表示しています。

セグメント情報

(所在地別セグメント)

第1四半期(6月30日に終了した3ヶ月間)

(単位:百万円)

摘 要		2007年度第1四半期	2006年度第1四半期	(A)-(B)	(A)/(B)
		〔2007年4月1日～ 2007年6月30日〕 (構成比%) (A)	〔2006年4月1日～ 2006年6月30日〕 (構成比%) (B)		
売 上 高	日 本	1,357,320 (59)	1,263,416 (58)	93,904 (1)	107 [%]
	ア ジ ア	431,810 (19)	508,357 (24)	76,547 (5)	85
	北 米	279,044 (12)	200,635 (9)	78,409 (3)	139
	欧 州	209,537 (9)	166,061 (8)	43,476 (1)	126
	そ の 他	23,704 (1)	21,398 (1)	2,306 (-)	111
	計	2,301,415 (100)	2,159,867 (100)	141,548	107
	消 去	636,824	707,071	70,247	-
連 結	1,664,591	1,452,796	211,795	115	
営 業 損 益	日 本	37,240	24,237	13,003	154
	ア ジ ア	512	3,473	2,961	15
	北 米	5,471	2,134	3,337	-
	欧 州	6,824	3,170	3,654	-
	そ の 他	56	938	994	-
	計	25,401	23,344	2,057	109
	消 去	4,219	2,504	1,715	-
連 結	21,182	20,840	342	102	

(注) 1.セグメント情報は、日本の財務会計基準に準拠しています。

2.各部門の売上高は、セグメント間の内部売上高又は振替高を含めて表示しています。

セグメント情報

(海外売上高)

第1四半期(6月30日に終了した3ヶ月間)

(単位:百万円)

摘 要		2007年度第1四半期 〔2007年4月1日～ 2007年6月30日〕 (構成比%) (A)	2006年度第1四半期 〔2006年4月1日～ 2006年6月30日〕 (構成比%) (B)	(A)-(B)	(A)/(B)
ア	ジ	361,397 (22)	274,773 (19)	86,624 (3)	132 [%]
北	米	263,626 (16)	214,079 (15)	49,547 (1)	123
欧	州	226,768 (13)	179,923 (12)	46,845 (1)	126
そ	の	46,369 (3)	55,022 (4)	8,653 (1)	84
海 外 売 上 高		898,160 (54)	723,797 (50)	174,363 (4)	124
連 結 売 上 高		1,664,591 (100)	1,452,796 (100)	211,795	115

(注) 1.セグメント情報は、日本の財務会計基準に準拠しています。

2.海外売上高は、販売先の所在地に基づいています。

* 免責条項

この資料には、業績に関する予想及び見通しの記述が含まれております。それらにつきましては、各資料の作成時点における経営環境や事業方針などの一定の前提に基づいて作成しております。従って、実際の業績は、様々な要素により、これらの業績見通しとは異なる結果になりうることをご承知おきください。

2007年7月27日

2007年度第1四半期連結決算 補足資料

1. 決算概要

(単位:億円)

	第1四半期			上半期			
	05年度	06年度	07年度	05年度	06年度	07年度 期初計画	07年度 見通し
売上高	12,988	14,528	16,646	29,001	31,620	35,000	36,000
(前年同期比)	104%	112%	115%	104%	109%	111%	114%
営業損益	-19	208	212	514	652	400	700
税引前損益	-36	219	340	421	837	300	700
当期純損益	-89	40	206	146	388	100	400
1株当たり当期純損益							
基 本 的	-2.77円	1.26円	6.42円	4.56円	12.08円	3.11円	12.44円
希 薄 化 後	-	1.16円	5.92円	4.20円	11.14円	2.87円	11.49円
為替換算レート							
(円 / ドル)	108	114	121	110	115	115	120
(円 / ユーロ)	138	141	157	138	141	150	160

2. 事業セグメント別売上高・営業損益

(単位:億円)

	第1四半期			上半期			
	05年度	06年度	07年度	05年度	06年度	07年度 期初計画	07年度 見通し
デジタル プロダクツ	売上高 6 (%)	6,234 19 0.3%	6,639 -23 -0.4%	11,629 67 0.6%	13,159 -76 -0.6%	13,600 -80 -0.6%	14,200 -60 -0.4%
電子デバイス	売上高 2,946 (%)	3,235 158 4.9%	3,756 167 4.5%	6,535 417 6.4%	7,374 569 7.7%	8,300 420 5.1%	8,300 570 6.9%
社会インフラ	売上高 3,619 (%)	3,687 28 0.8%	4,687 9 0.2%	8,261 34 0.4%	8,291 106 1.3%	10,000 50 0.5%	10,600 170 1.6%
家庭電器	売上高 1,612 (%)	1,749 -25 -1.4%	1,867 -26 -1.4%	3,362 -63 -1.9%	3,672 11 0.3%	3,800 20 0.5%	3,800 -20 -0.5%
その他	売上高 815 (%)	867 32 3.7%	1,010 87 8.6%	1,775 63 3.6%	1,864 62 3.3%	1,900 30 1.6%	1,900 50 2.6%
小 計	売上高 14,178 (%)	15,772 212 1.4%	17,959 214 1.3%	31,562 518 1.8%	34,360 672 2.1%	37,600 440 1.1%	38,800 710 1.9%
消 去	売上高 -1,190 (%)	-1,244 -4 -0.1%	-1,313 -2 -0.1%	-2,561 -4 -0.1%	-2,740 -20 -0.7%	-2,600 -40 -1.5%	-2,800 -10 -0.4%
合 計	売上高 12,988 (%)	14,528 208 1.4%	16,646 212 1.3%	29,001 514 1.8%	31,620 652 2.1%	35,000 400 1.1%	36,000 700 1.9%

3. 資源投入

(単位:億円)

	通期		
	05年度	06年度	07年度 期初計画
設備投資(発注ベース)	4,642	5,994	5,730
研究開発費	3,724	3,940	4,030

(注)設備投資の額には持分法適用会社であるフラッシュビジョン(有)、Flash Partners(有)及びFlash Alliance(有)等における当社分の設備投資の額が含まれています。

4. パソコン売上高・営業損益

(単位: 億円)

	第1四半期			上半期		
	05年度	06年度	07年度	05年度	06年度	07年度 見通し
売上高	1,669	2,061	2,390	3,838	4,512	4,900
前年同期比	103%	123%	116%	104%	118%	109%
営業損益	23	4	96	14	-74	120

5. 半導体売上高・営業損益

(単位: 億円)

	第1四半期			上半期		
	05年度	06年度	07年度	05年度	06年度	07年度 見通し
売上高	2,215	2,466	3,031	4,940	5,611	6,700
前年同期比	96%	111%	123%	101%	114%	119%
営業損益	148	200	235	495	649	650

6. 液晶売上高・営業損益

(単位: 億円)

	第1四半期			上半期		
	05年度	06年度	07年度	05年度	06年度	07年度 見通し
売上高	612	721	597	1,346	1,522	1,350
前年同期比	77%	118%	83%	86%	113%	89%
営業損益	-12	-7	-55	9	14	-60

7. 電力システム売上高

(単位: 億円)

	第1四半期			上半期		
	05年度	06年度	07年度	05年度	06年度	07年度 見通し
売上高	1,303	1,112	1,891	2,441	2,229	4,100
前年同期比	-	85%	170%	-	91%	184%

(注)上記の数字は社内カンパニーの電力システム社にウェスチングハウス社グループを合算したものです。

8. 医用システム売上高

(単位: 億円)

	第1四半期			上半期		
	05年度	06年度	07年度	05年度	06年度	07年度 見通し
売上高	580	641	715	1,502	1,618	1,780
前年同期比	121%	111%	111%	118%	108%	110%